COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rd?]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 015 |010 2025 1632 1631
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2025-1488-M 660
RPA RTO DEV
(!
Raini DEVENGADO prvh OTROS GASTOS FT]
Cuenta
Banco: | | | Monetaria: I I —I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1311049934 BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO I
/E \ AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 25.37
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 4112
TOTAL PRESUPUESTARIO 66.49
IVA 0.00
SUB - TOTAL 66.49
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
~ TOTAL A PAGAR 66.49
SON: SESENTA Y SEIS DOLARES CON 49/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MANABI.- BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO.- CANCELACION DE VIATICO CORRESPONDIENTE A PARTICIPACION DE
: TALLER PRESENCIAL PARA EL LEVANTAMIENTO DEL DIAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-OEI, EL CUAL SE LLEVO A EFECTO
EN LA FECHA 24 Y 25 SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA CIUDAD DE QUITO. AUT.MEMO INPC-DTZ4-2025-1488-M
> C
DATOS APROBACION
ESTADO - REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO :
,x'i‘,_‘\ ATESSICA LOURDES
FECHA: L
o -
15/10/2025
~ Funcionario Responsable Director Financiero
b il
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Eﬁg é’?&;gor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

- -~ PROVEEDOR: BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO

SERVICIO: CANCELACION DE VIATICO POR COMISION A LA CIUDAD DE QUITO DEL 24 AL 25 DE

SEPTIEMBRE DE 2025

CONTROL PREVIO

APLICA O NO APLICA

Confirmacién / Requerimiento en bodega

Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad

Especificaciones Tecnicas

Proformas debidamente legalizada

Cuadro Comparativo si es que supera los montos

|Solicitud de Certificacion Presupuestaria

Eol Bl Bl Tl B

Certificacion Presupuestaria

1
2
3
4
ol
6
7
8

Autorizacion de Gastos

9

Certificado de no constar en el catalogo electronico

10

Orden de Compra

11

Resolucion de acuerdo al monto

12

RUC

13

Cedula

14

Certificado Bancario

15

Copia contrato/financiero

16

Garantia Tecnica si es que las hubiese

17

Ingreso a Bodega

18

Egreso de Bodega

9

Informe de recibir a satisfacion el servicio

20

Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto

N S B o o e ol el el el el

21

Solicitud de Pago

Oz

Facturas

W~

23

Validacion de la facturas SRI

24

Compromiso

25

Documentos si es copia fiel copia del original

26

Documentos en que cur reposan los originales

Fecha: Portoviejo, 15-10-2025
Elaborado por:

A MONTE
PRESUPUESTO-TESORERIA
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RPA RTO DEV.
gz’gs;g:: COMPROMETIDO i OTROS GASTOS o )
Cuenta
Banco: L Monetaria: r | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: r 1311049934 ]BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO j
o) AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 25.37
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 4112
TOTAL PRESUPUESTARIO 66.49
IVA 0.00
SUB - TOTAL 66.49
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 66.49
SON: SESENTA Y SEIS DOLARES CON 49/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MANABI.- BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO.- CANCELACION DE VIATICO CORRESPONDIENTE A PARTICIPACION DE

TALLER PRESENCIAL PARA EL LEVANTAMIENTO DEL DIAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-OEI, EL CUAL SE LLEVO A EFECTO

EN LA FECHA 24 Y 25 SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA CIUDAD DE QUITO. AUT.MEMO INPC-DTZ4-2025-1488-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
FECHA:
15/10/2025
] Funcionario Responsable Director Financiero
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https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:2432. .

Zimbra: jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec

Fwd: Legalizacion de los formularios adjuntos i

Zimbr

L de?

L)

De : Manuel Barcia mié, 08 de oct de 2025 09:28
<manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec> £10 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Legalizacion de los formularios adjuntos D

Para : jessica arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>,
nathaly montes
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Maria Fernanda Arboleda

<maria.arboleda@patrimoniocultural.gob.ec>, X
Yessenia Quezada
<yessenia.quezada@patrimoniocultural.gob.ec> 28

Buen dia companieras, reenvio autorizacion de maxima autoridad para tramite
correspondiente.

Saludos

Manuel

,.’(}{“ %

De: "Amanda Braun" <amanda.braun@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Yessenia Rodriguez" <yessenia.rodriguez@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 12:41:27

Asunto: Fwd: Legalizacién de los formularios adjuntos

Estimado Manuel Barcia remito la solicitud y el informe con mi firma para el tramite
correspondiente.

" Saludos.

Mgs. Amanda E. Braun B.

Directora Ejecutiva del INPC
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Codigo postal:i70520/Quito-Ecuador. Tel.:+593-02 2227 927
www.patrimoniocultural.gob.ec

W20 L

instituto Noclonal de Patrimonio Cultural

De: "Maria Fernanda Arboleda" <maria.arboleda@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Amanda Braun" <amanda.braun@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 12:03:01

Asunto: Fwd: Legalizacién de los formularios adjuntos

o
/

e

08/10/2025, 11:44
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Zimbra: B https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:2432...

Estimada Directora
para su suscripcion, gracias

Saludos.
Mgs. Maria Fernanda Arboleda L.

Asesora de la Direccion Ejecutiva
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Codigo postal:i7o520/Quito-Ecuador. T€l:+593-02 2227 927 Ext 103
www.patrimoniocultural. gob.ec

iawmlll

' Instituto Nocional de Patrimonio Cultural

De' "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>

Para' "Maria Fernanda Arboleda" <maria.arboleda@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Yessenia Rodriguez" <yessenia.rodriguez@patrimoniocultural.gob.ec>, "Wendy"
<wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Cecilia Pazmino"
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes"
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 11:58:37

Asunto: Fwd: Legalizacion de los formularios adjuntos

Estimada Fernanda, recibe un cordial saludo.

En adjunto la informacién requerida, la cual fue remitida desde el 01 de octubre de
2025.

Atentamente )

Manuel

De: "Maria Fernanda Arboleda" <maria.arboleda@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>, "Andres Rivera"
<andres.rivera@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 11:43:27

&1 Asunto: Fwd: Legalizacién de los formularios adjuntos Ry a g

Estimados:
favor completar lo solicitado para proceder a la firma gracias

Saludos.
Mgs. Maria Fernanda Arboleda L.

2de7 i 08/10/2025, 11:44
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Asesora de la Direccién Ejecutiva
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Codigo postal:170520/uito-Ecuador. Tel:+593-02 2227 927 Ext 103
www.patrimoniocultural.gob.ec

ECbnE IS ;

Instituto Nocional de Potrimonio Culturol

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
; Para: "Wendy C. Arevalo V" <wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec> g
#mbi Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 11:29:37 R e
Asunto: Re: Legalizacion de los formularios adjuntos

Estimada Wen:
Una vez que se realizé el control previo se verificé que en la Solicitud de comisién de

servicios Nro. INPC R4 004 del funcionario Manuel Barcia falta la firma del solicitante
en la seccién autorizacién descuento.

En la Solicitud de comisién de servicios Nro. INPC R4 003 del funcionario Andrés
Rivera falta la firma del solicitante en la seccién autorizacién descuento, el informe se
encuentra igual al del funcionario Manuel Barcia y de conformidad a la Resolucion Nro.
048-DE-INPC-2024 en el ..."Art.18 Control y Liquidacion.- El informe de cumplimiento
de servicios institucionales debers sustentara las actividades de acuerdo a las
competencias inherentes al cargo del comisionado, en ningtin caso se validaran
informes idénticos"...

Particular que informo para los fines pertinentes.

Saludos.
Ing. Cecilia Pazmiiio
%t Contadora General
Direccién de Administrativa Financiera
Direccion: av. colon 0e 1-93 y Av. 10 de Agosto ‘La Circasiana”.
Codigo postal: 170520/ Quito - Ecuador. T€léfono: +593-02 2227 927 ext.120

www.patrimoniocultural.gob.ec
JEFIENVDE

V0

Instituto Naclonal de Patrimonlo Cultural

De: "Wendy C. Arevalo V" <wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 7 de Octubre 2025 10:52:04

Asunto: Fwd: Legalizacién de los formularios adjuntos

Estimada Cecy por favor revisar nuevamente previa la firma de la Directora Ejecutiva

de 7 iy 08/10/2025, 11:45
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https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:2432...

Saludos.
Wendy Arévalo.

§ecretaria de la Direccion Ejecutiva.
v. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Co6digo postal:170520/Quito-Ecuador. T@If: +593-02 2227 927 Ext 103
www.patrimoniocultural.gob.ec

LFeoaior I,

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural

De: "Yessenia Rodriguez" <yessenia.rodriguez@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Wendy Arevalo" <wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>, "Andres Rivera"
<andres.rivera@patrimoniocultural.gob.ec>, "Nathaly" 3
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Jessica Arteaga"
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 1 de Octubre 2025 15:23:20

Asunto: Legalizacién de los formularios adjuntos

Estimada comparfiera,

En atenci6n a la disposicién del Director Técnico Zonal 4, Mgs. Manuel Barcia, me permito remitir los
siguientes documentos:

Informe de Servicios Institucionales — Mgs. Batcia Moreira Manuel Alejandro

Solicitud de Autorizacién para Cumplimiento De Servicios Institucionales - Mgs. Barcia Moreira
Manuel Alejandro

¢y e
L]

Informe de Servicios Institucionales — Mgs. Rivera Govea Andrés Alejandro )

Solicitud de Autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales - Mgs. Rivera Govea Andrés
Alejandro

OfC et & Y

Con el propésito de que se proceda con la legalizacién de los formularios adjuntos.
Agmd&oo de antemano su atencién a la presente.

Saludos Cordiales, 11:45
Ing.Yessenia Abigail Rodriguez H.

SECRETARIA EJECUTIVA REGIONAL

S ey

¥ ¥
o, §

08/10/2025, 11:45
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REPUBLICA
DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DTZ4-2025-1488-M
Portoviejo, 07 de octubre de 2025
PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera 2 A

Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: Autorizacién de viticos y reembolso de pasaje aéreo para participar de
Taller de levantamiento diagndstico institucional FODA-OEI

De mi consideracién:

En cumplimiento a invitacién remitida por la Directora Ejecutiva, en memorando Nro.
INPC-INPC-2025-0553-M, correspondiente a participacién de taller presencial para el

levantamiento del Diagndstico Institucional FODA-OEI, el cual se llevé a efecto en la

fecha miércoles 24 y jueves 25 de septiembre de 2025, en la ciudad de Quito, en el salén LR
de Escudos de Matriz del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.

Por lo expuesto, mediante el presente se AUTORIZA EL PAGO de viéticos y reembolso
de pasaje aéreo a favor del suscrito, por dar cumplimiento al taller descrito en lineas

anteriores.

Se hace entrega de la documentacion habilitante y pertinente para el trdmite de pago
correspondiente.

Atentamente,

o

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

Anexos:
- 2509202501179141513200121610510004860294126153310.pdf
- factura_hospedaje0353980001759864905.pdf
- inpe-inpe-2025-0553-m-1,pdf
- manuel_alejandro_barcia_moreira,_24sep_0740_manta.pdf
- solicitud__(20)-signed-signed.pdf
- tu_pasabordo_20663026001759864906.pdf
- tu_pasabordo0968241001759864906.pdf
- informe_comisioln_arq._manuel_barcia-signed-signed-2-signed.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Diecsion: o ot o T Codeo Vot m'mnnplllm%"
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 01-10-2025
'DE SERVICIOS INSTITUCIONALES- INPC R4 004

T ; : : DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
' BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

| CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
QUITO-PICHINCHA DIRECCION TECNICA ZONAL 4

_SERVIDORES QUEINTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA y MGS. ANDRESRIVERA - ——
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS o : SR v

A:\tiv_igades Realizadas: e e
SolEie
Conforme a memorando No. INPC-INPC-2025-0553-M, en el cual se convoca a taller presencial para el
| levantamiento del diagnostico institucional que se llevara a cabo en las instalaciones del Instituto Nacional de.
-Patrimonio Cultural- matriz en el salén de los Escudos los dias miércoles 24 y jueves 25 de septiembre de 2025,
se procede a detallar las actividades realizadas:
‘o El dia miércoles 24 de septiembre de 2025, se realiz6 mesa de trabajo en conjunto con servidores que
conforman el INPC para el levantamiento y formulacion de planes institucionales tomando en consideracion
- la Guia Metodol6gica de Planificacion Institucional. — —
e El dia jueves 25 de septiembre de 2025, se dio continuidad al taller para levantamiento del dlagnostlco
- institucional. 3
Logros Alcanzados: .

‘e, Estas acciones estan vinculadas con la formulacion de planes institucionales conforme la “Guid

_ Metodolégica de Planificacion Institucional”, con el levantamiento del diagndstico institucional se logra

cumplir con lo que determina la normativa legal vigente.

F. zomendacion:
““e Desarrollar los planes institucionales con la justificacién técnica pertinente que permita la construccxon
del Plan Estratégico Institucional 2025 —2029.
¢ 'Identificar como entidad el objetivo del Plan Institucional al cual el indicador aporﬂf"para (sh

cumplimiento y guarda mayor relacion.

25

& ;ig'::. ico
De‘talle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR : agl
e

1 | 25-09-2025 |ALIMENTACION 161-051-000486029 7.49
2 | 25-09-2025 | HOSPEDAJE 002-010-000001363 20.00 ‘ on
TOTAL $2749  i%o W
b 20

[ mnerario | sALDA LLEGADA NOTA =
| s i
et |
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FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd-mmm-aaa 24-09-2025 25-09-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA hasta su llegada de estos sitios.
'hh:mm
VA 07:40 AM 20:05 PM
15 del
i v - TRANSPORTE Hovuri' 6N se
TIPO DE siores
TRANSPORTE NOMBRE DE A RS TIT
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE ol o e fei o ',cr:ro
maritimo, otros) 5Crit
’ “jﬂ%ﬁzao SINEA e 24-09-2025 07:40 AM 24092025 | 08:30 AM
-

AEREO i QUITOEMANIA 25-09-2025 19:15 PM 25.00-2025 | 20:05PM
*NOTA: %
OBSERVACIONES: , _

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea su=sagior
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por jito
de la Mé&xima Autoridad o su Delegado.

NOMBRE: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA NOMBRE: MGS. AMANDA ELIZABETH BRAUN BAQUERO
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 CARGO:DIRECTORA EJECUTIVA

9
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RUC: 1100422250001
FACTURA
No. 002-010-000001363
HOTEL NUMERO DE AUTORIZACION
2509202501110042225000120020100000013639098933815
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 25/09/2025 07:38 AM
AMBIENTE: PRODUCCION
(3 >N\ i —
Hotel Calima EMISION: NORMAL
ZOILA TERESITA DEL NINO JESUS BURNEO BURNEO
CLAVE DE ACCESO
Direccién matriz: Luis Cordeo E1-21 y Av 10 de Agosto
Direccién sucursal: Luis Cordero E1-21 y Av. 10 de Agosto
S
Teléfono: ¢ 022540891
OBLIGADO 'A»_LLEVAR CONTABILIDAD: NO
2509202501110042225000120020100000013639098933815
% JLENE v
R&26n social / Nombres y apellidos: MANUEL BARCIA MOREIRA
Igentificacion: 1311049934
E‘e_cha emision: 25/09/2025
Direccion: PORTOVIEJO
Teléfono: 0992951382
Telé
o8l
Cod. Cod. o Ay Precio Precio
Principal Auxiliar Cantidad e poion unitario Descuent? ~ total
001 001 1,00 Hospedaje Habitacién Sencilla 17,391304 0,00 17,39
SUBTOTAL IVA 15% 17,39
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
o SUBTOTAL No objeto de | e
Biss impuesto >
o~ SUBTOTAL Exento de
! Zf} IVA 0%
o SUBTOTAL SIN =7
: [?lr( IMPUESTOS 8
: Tele - TOTAL DE DESCUENTO } 0,00
i Jel IVA 15%
o8 ICE
' IRBPNR
P A PROPINA
L___ e VALOR TOTAL
Forma de pago Valor
... 01 - Sin utilizacién del sistema financiero 20,00
Informacién adicional
FECHA DE ENTRADA: 24/09/2025
Fec
FrECHA DE SALIDA: 25/09/2025
ire
HABITACION N°: 210
Correo de cliente: nano_barcia@hotmail.com
Enviar los comprobantes de retenciones electrénicas al correo: hcalima.quito@gmail.com
H
e
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FACTURA
No. 161-051-000486029

NUMERO DE AUTORIZACION 7T
2509202501179141513200121610510004860294126 153310 L
B FECHA Y HORA DE 25/09/2025 00:00:00 }
e — ?
RiU/CHEES 1791415132001 :xzzﬂ E zzﬁaifc'm ; 0p3
- INT FOOD SERVICES CORP SA CLAVE DE AGo#S0 i )
.~_ ; Dir. Matriz:  PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS o o 41
§4—Dir - - PICHINCHA / QUITO / CONECTOR DE ALPACHACA e
”_L = 54
] Ly
’ Mtribuyonb Espedial Resolucién 156 o]
:1" ERELIADU ALLLEVAR sl 2509202501179141513200121610510004860294126153310 ¥
I*IE:(} 13 1
| Lj
n Social / Nombres y MANUEL BARCIA RUC/CI: 1311049934 1
.. Fecha Emisidn: 25/09/2025 Gufa Remisién:
_4_;; e T T ™% o
- Cod. Prnopal | Cod. Audiar Cant Descripcion Detalles Adicionales s b
j l Dt 20 2
‘;-% 1.0000 MEGA AGRANDADO 1.7304
Vg % 1.0000 CONAZO POP CORN REG 4rees
L.
“~faformacién Adicional SUBTOTAL 15%
i ? “GORREO 1 * ‘nano_barcia@hotmail.com SUBTOTAL 0%
.. Gran Co ente GRAN I
Sran Contribuy CONTRIBUYENTE MEDIANTE RESOLUCION NAC-GCFOIOC21-00000900-E SlbroTii e SR oelR
,1‘1 3 SUBTOTAL Exento de IVA
link SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
s, - TOTAL DESCUENTO
{ ‘f”‘@&f K5
s ICE
S. ‘_"“1-' i 7 i
YR IVA 15%
T R PROPINA
Ceesm - b VALOR TOTAL :
i 4689, Forma de Pago | Valor Plazo | Tiempo A
- TARJETADE = CREDITO 7.49 DIAS
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aVianca S& A STAR ALLIANCE MEMBER 7.7

Passenger: Barcia Moreira Manuel Alejandro (ADT) Issuing office:

B

Booking ref: BR62HY g\éls;lgéONLlNE COTliAgA?_N Y EMISION, AVENIDA EL
Ticket number: 202 2487052209 #59 - 15, SA VADOR
4 : Telephone: 5877700

Passenger Unique ID: Date: 235ep2025

2 b i)
bI% ) 1 BT 'i
ELECTRONIC TICKET RECEIPT e
T 1 4 4
A gcheck-ln, you must show a photo ID. i

39 S Flight Departure ' Arrival

3

MAN 'A ELOY ALFARO INTL

¥ \
S

QUITO MARISCAL SUCRE INTL  AV1691 07:40 08:30 N AVENIGA EL
24Sep2025 24Sep2025

Tick 2t numbes S0
Fare;BASIC ijr. e 1 Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.
Marketed by: AVIANCA NVB (2): 24Sep2025
Baggage (4): OPC Booking status (1): OK NVA (3): 24Sep2025
Duration: 00:50

QUITO MARISCAL SUCRE INTL MANTA ELOY ALFARO INTL AV1696  19:15 20:05 AU I8

B oo Lk 25S5ep2025  25Sep2025 5

ﬁ:{p;BASIC Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.

e, Marketed by: AVIANCA NVB (2): 25Sep2025 F
~Baggage (4): OPC Booking status (1): OK NVA (3): 25Sep2025 - r#- - b 3

25 i

Duration: 00:50

T
e
X

P
Hf OK = Confirmed (2) NVB = Not valid before (3) NVA = Not valid after (4) Each passenger can check in a specific amount of baggage at
no.extra cost as indicated above In the column baggage.

Eoet PRSI
Baggzge (4) | :
Fare Calculation: MEC AV UIO Q10.00 46.00AV MEC Q10.00  Fare: USD 11200 -
46:00USD112.00END #
Form of payment: CC CA XXXXXXXXXXXX6920 Taxes: USD 16.80EC
Epe 2% XXXX 785604 USD 26.510R
Endorsements: /C1-2 NO OVERHEAD CARRY ON BAG/ USD 5.00WT- =
RGN REFUNDABLE/ CHANGE FEE 30USD PLUSFARE Total Amount: USD160:31 -
| “DIFF/ CHANGES RESTRICTED
4] : age at

2o %
THe carriage of certain hazardous materials, like aerosols, fireworks, and flammable liquids, aboard the alrcraft is forbidden. If you do not
[Aderstand-these restrictions, further information may be obtained from your airline. o —— e

Bog

'LEGAL AND PASSENGER NOTICES 01120

| 4 LSS A
ng’; of pav:o o gheit: [ SO
A 2 B108 0 R

B IRINEN . 4 = JOWH :
E’%ﬁa@ and 'othuf,oorv,lm provided by the carrier are subject to conditions of carriage, which are hereby Iincorporated by reference. These conqn{p;‘:, may be‘.
- ned from the Issuing carrler. The Itinerary/receipt constitutes the passenger ticket for the purposes of article 3 of the Warsaw convention, except where
& carrler delivers to the passenger another document complying with the requirements of article 3. Passengers on a journey Involving an ultimate destination
* or a stop in a country other than the country of departure are advised that international treaties known as the montreal convention, or its predecessor, the
warsaw convention, including its amendments (the warsaw convention system), may apply to the entire journey, including any portion thereof within a country.
For, such passengers, the applicable treaty, including special contracts of carriage embodied in any applicable tariffs, governs and may limit the liability of the
WW conventions govern and may limit the liability of air carriers for death or bodily injury or loss of or damage to baggdge, and for:défay® not
A AL LA ne e v A £
Kag:-

=
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Antes de tu vuelo

avianca \‘ A STAR ALLIANCE MEMBER Tk

v
.‘0-’

i

Barma Moreira Manuel Aleja AV 1691

Revisa tus documentos

Fox |
¢ir HORA EN SALA | GRUPO ASIENTO

|

n
06:40  F 24D
Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de

I

I

I

I

I

I

| :

| Verifica con tiempo los documentos obligatorios para

!

[

|

|

|
Lv\ - . Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto : tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
|

|

|

|

|

|

I

|

|

I

I

I

|

ingresar a tu destino y evitar inconvenientes enslos filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

senalada en las pantallas del aeropuerto.
g AAEE(; MANTA

. Mié, 24 Sep |07:40

o Llega al aeropuerto
) MANTA ELOY ALFA

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion:
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para-
vuelos nacionales. :

Preséntate en la puerta de embarque

l UIO aumo

Mié, 24 Sep |08:30
QUITO MARISCA

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

' Presta atencion

o 7\ :
TU’:.TiJAmFA ES Basic " Mantente atento y consulta el estado de tu’vueld-en

Equipaje de mano Equipaje de bodega avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.
NO OPC
E-tidket: 202248705220901 Vendido por: Observaciones

|
|
I
I
&3 ! |
Reserva: BR62HY Operado por: AVIANCA ECU :
|
Viai;é,r_o frecuente: AV-13110499301 Status: LifeMiles I
e 1 |

I

= R R B e e e A JRACENCRRe TR L SR C L S T
| 10S &
' inai D A A t
Informacién del equipaje ! escarga Avianca App gratis
I .
TUTS I Ve
| iog
%ﬂieulo personal !
] .
Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar 1 Disfruta todos Iosi beneﬂcms. ;
Fit Portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del 1 9ue nuestra app tiene para ti:
Easiento delantero. I
‘-’iﬁm —385em —— I
;5= T oo |
k. § , v/ Reservatuvuelo
Equipaje de mano i :
Puedes  llevar liquidos, geles o e i : v/ Gestionatu viaje
aerosoles en frascos que no superen g
los 100 mililitros y empacarlos en una , v/ Guarda tu pase de abordar
bolsa transparente con autocierre. I
TS I Revisa el estado de tu vuelo
,." - J" zsz:n ! ¥
o o X : 1Y mucho mas! Descérgala en:
L PUG( .7 ‘ |
; Eﬁuipa]e de bodega :
.Bg:uerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los :
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores |
(@lo, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inféormate en
Fvianca com sobre la politica de equipaje para viajeros el
entes.’ I ' :
aeross’ L if i :
lOS 1’ ! 'w'x"- | f.'..J.
Dolsz. 1 o |
" Situ equupaje de mano o facturado no cumple con el | 2. Dbcoslis ue Dispanible en ‘
%zgzgo):‘ almedldas de tu tarifa, deberas pagar un costo I ‘ App Store » Google Play
ﬂ?f- 2 i ; Sean i
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avianca\_

Barcia Moreira Manuel Aleja AV 1696

GRUPO
F

ASIENTO

19C

%% HORAEN SALA
| |

18:15

;;,.w .» Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

,d

Py UIO QUITO

‘i Jue, 25 Sep [19:15
i3 QUITO MARISCAL

i

MEC MANTA

Jue, 25 Sep [20:05
-+ MANTAELOY AL

Tl{%‘[’ARIFA‘ ES Basic

Equipaje de mano Equipaje de bodega
¥ NO : 0PC
Res?rva BR62HY Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 202248705220902 Vendido por:

V@i’p frecuente: AV-13110499301 Status: LifeMiles
“Informacioén del equipaje
TUF e

oK - ’ ] I
,églculo persona

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar

f?ﬁ!qﬁbdém ‘Ubtros objetos que se puedan acomodar debajo del
Edgiento delantero.
V'tg"gl,;.:v;v_ﬁ,.,‘,” Bt s

Equipaje de mano g 5

gy o B 55¢m !

Puedes llevar liquidos, geles o ! i
aerosoles en frascos que no superen
los 100 milfilitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

TG

55

:wl

ﬁulpa]ezderbodega g

Edslet o detantoro

VBecuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 c¢m, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(@i, Jargo<y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en

avianca.com sobre la polﬂica de equipaje para viajeros

rlfientes/2v I
aeronalue en. oo

log a0 i ¢
'bpls Iresisisat s nigs SIGTHIIE

- Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
W peso y medidas de tu tarifa, deberds pagar un costo
é"—' } adicional.

no

Vit

A @IDDAGAaNIGE an

. Bip,

I‘.\

Observaciones % |
noras para I
1
LR ST S e S B S e O AR A o ‘
1
Descarga Avianca App gratis |
J(L; 1
Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:
«/ Reservatuvuelo
+/ Gestiona tu viaje
N Guarda tu pase de abordar
ol Revisa el estado de tu vuelo

Antes de tu vuelo 0

Nl !

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en'los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el reglstro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de’ éfbordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de antncnpacnén
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque;ios ».
Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutds Bhtes
del vuelo.

Presta atencion (agisii d

Mantente atento y consulta el estado -de tu vd'elo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

» anlicipacion

Y mucho mas! Descérgala en:

R Lt

RHRAOR NS

Disponible en

’
[ S App Store

m;:unibh en

Google Piay}

) (>
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0553-M
Quito, D.M., 18 de septiembre de 2025

PARA: Sr. Mgs. Francisco Germanico Sanchez Flores
Director de Areas Arqueologicas, Paleontolégicas y Patrimonio
SR . e Subacuético

ey B

Sra. Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
Directora de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural.

™ Srta. Mgs. Samanta Estefania Andrade Moreno ; (15853 M
Directora de Investigacion e Innovacion
rahre de 2028
Sr. Espc. Luis Ernesto Guerrero Zaldumbide
Director de Control Técnico, Conservacion y Salvaguardia del
Patrimonio Cultural

Sra. Mgs. Adriana Cecilia Martinez Vasquez
Directora de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Cesar Augusto Calderon Villota
Director Administrativo Financiero

Sr. Dr. Nilo Patricio Villarreal Benavides
Director de Administracion de Talento Humano

Sr. Lcdo. Galo Xavier Estrella Jaramillo
{ Director de Comunicacién Social

Sra. Espc. Katya Paola Andrade Vallejo
Directora de Asesoria Juridica

Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Director Técnico Zonal 4

Sra, Mgs. Ruth Irene de los Angeles Ordoiiez Suarez
Directora Técnica Zonal 6

Sr. Mgs. Angelo Renato Constantine Castro
Director Técnico Zonal 5

. Enim I

Codigo postal: 0520 /
* Documento fimado
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0553-M
Quito, D.M., 18 de septiembre de 2025

Sra. Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
Directora Técnica Zonal 7

ST Sra. Mgs. Gabriela Maribel Lopez Moreno
COn Subdirectora Técnica YA

ASUNTO: Taller de levantamiento diagnostico institucional FODA-OEI

De mi consideracion: <l

Mediante Oficio Nro. SNP-SGP-SPN-2025-0779-OF del 05 de septiembre de 2025, la
Secretaria Nacional de Planificacién indica lo siguiente: Planes institucionales. “Art. 26.-
Registro de Planes Institucionales. Los planes institucionales serdn entregados al ente
rector de la planificacién para su registro, en un maximo de 45 dias a partir de la
publicacién del Plan Nacional de Desarrollo en el Registro Oficial.” En este sentido, se
comunica a las entidades puiblicas que se encuentran en el articulo 4 del Cédigo Orgénico
de Planificacién y Finanzas Piblicas (COPFP), a partir de la presente fecha, se da inicio
al plazo establecido en el articulo 26 de la NTSNPP para la elaboracién de los planes
institucionales.

Dichos planes deberan ser formulados conforme la “Guia Metodoldgica de Planificacion
Institucional”, actualmente vigente, la cual puede ser consultada en el siguiente
enlace: https://www.planificacion.gob.ec/guia-metodologica-de-planificacion-institucional/ con
la finalidad de iniciar con las acciones pertinentes en la construccion del Plan Estratégico ; B
Institucional 2025 — 2029. :

Con estos antecedentes extiendo la invitacion al Director/a y su delegado/a (planificador
-zonales) para participar del taller presencial para el levantamiento del diagnéstico
institucional que se llevard a cabo en las instalaciones del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural- matriz, en el salén de los Escudos los dias miércoles 24 y jueves 25
de septiembre del afio en curso.

i v Se adjunta la agenda del taller.
B 3
y' g . . .
| Seguro de contar con su participacion, agredezco de antemano. !
§
f Con sentimientos de distinguida consideracion. *‘
f . Atentamente,
& i :
‘ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
.: £ T JEFIENDE
: . Dirwccin: v, Colon 0e1-83 y Av. 10 de Agosto /I/ll o
B ‘.uappumm:.—zum.m'mzmnn [cﬂlﬂﬂlq M YYE i
v s SISO 23
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0553-M

Quito, D.M., 18 de septiembre de 2025

Documento firmado electréonicamente : AR

Mgs. Amanda Elizabeth Braun Baquero
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- agenda_taller_foda_inpc.pdf

P Copia:

Sra. Maria Fernanda Arboleda Lépez
Asesora

Sra. Mgs. Ivette Michele Rodriguez Moreno
Directora de Planificacién y Gestién Estratégica

Sra. Mgs. Rosa Antonieta Velasco Solano
Analista de Planificacion

rv/ir
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural F AT DEFIEROE
Direccion: Av, Colon 0e1-83 y Av. 10 de Agosto I/I/,ypy[ﬂ
mm:mszo/w:rswm Telétono: +593-2 222 7921 [ fﬂlﬂﬂi CONSTRUYE =
* Documento firmado
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